

DODATOK Č.1

k Zmluve na opakované dodanie tovaru č. 124/2021/FN

uzatvorený podľa § 269 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. – Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov a v nadväznosti na ustanovenia § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015
Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení medzi:

Čl. I.

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:	Fakultná nemocnica Nitra
Sídlo:	Špitálska č.6, 950 01 Nitra
IČO:	17336007
DIČ:	2021205197
IČ DPH:	SK2021205197
Štatutárny orgán:	JUDr. Marian Korytiak, PhD., riaditeľ
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
IBAN:	SK49 8180 0000 0070 0028 0649
BIC/SWIFT:	SPSRSKBA
zriadená:	Zriaďovacou listinou MZ SR č. 3724/1991-A/VIII-1 zo dňa 09.12.1991, v znení neskorších rozhodnutí

(ďalej len „Objednávateľ“)

Dodávateľ:	Xepap, spol. s r.o.
sídlo:	Jesenského 4703, 96001 Zvolen
IČO:	31628605
DIČ:	2020476711
IČ DPH:	SK2020476711
zápis v	Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel Sro, vložka číslo 2696/S
zastúpený:	Ing. Marcel Kučera
Bankové spojenie:	SLSP, a.s.
IBAN:	SK1909000000000402632887
BIC/SWIFT:	GIBASKBX

(ďalej len „Dodávateľ“)

(ďalej spoločne len „zmluvné strany“ alebo jednotlivo „zmluvná strana“)

Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu na opakované dodanie tovaru č. 124/2021/FN zo dňa 18.5.2021
(ďalej len „Zmluva“)

1. Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto dodatku k Zmluve v súlade s § 18 ods.1 písm. c) a podľa § 18 ods. 8 ZVO a v súlade so Všeobecným metodickým usmernením Úradu pre verejné obstarávanie č. 6/2022 zo dňa 18.5.2022. Potreba zmeny zmluvy vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ ako verejný obstarávateľ nemohol predvídať pri vynaložení náležitej starostlivosti a zmenou zmluvy sa nemení charakter zmluvy. Okolnosťou podľa predchádzajúcej vety je enormný nárast ceny papiera o viac ako 40% za posledných 6 mesiacov a avizované zvýšenie cien o ďalších 8-10% v treťom štvrtroku 2022 ako aj ostatných vstupov spôsobených mimoriadnou udalosťou, vojnovým konfliktom na Ukrajine.
2. Zmluvné strany sa dohodli na zmene Prílohy č.1 a to cien uvedených v Prílohe č.1 Zmluvy, pričom sa dohodli na zvýšení celkovej ceny zmluvy z pôvodnej ceny 34 122,54 € bez DPH na 43 947,94 € bez DPH.

3. Príloha č.1 so zmenenými cenami je prílohou tohto dodatku. Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú v platnosti bez zmeny.
4. Tento Dodatok č. 1 k Zmluve nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami. Tento Dodatok č. 1 k Zmluve podlieha zverejneniu v zmysle zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení (je povinne zverejňovanou Zmluvou resp. Dodatkom v zmysle ustanovenia § 5a zákona o slobodnom prístupe k informáciám) a ustanovenia § 47a zák. č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv SR a tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy .
5. Tento Dodatok č. 1 sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží tri vyhotovenia a dodávateľ jedno vyhotovenie.

V Nitre, dňa

Vo Zvolene, dňa

Za Objednávateľa

Za dodávateľa

.....
JUDr. Marian Korytiak, PhD.
riaditeľ

.....
Ing. Marcel Kučera
konateľ spoločnosti

Cenník

P.č.	Názov tovaru	Technické vlastnosti	MJ	Množ.	Cena bez DPH za MJ	Spolu bez DPH
1	Ambulantná kniha	A3, obojstranné, 1ks- 1kniha 500 listov tvrdý obal	kniha	130	44,00	5 720,00 €
2	Bakteriolog.vyšetrenie	Formát - 1/3 A4, vyhotovenie - list, papier - PB 60g, kód IGAZ 215 alebo ekvivalent	ks	30 000	0,0077	231,00 €
3	Dekurz pre porodnú sálu A4	A4, list,hmotnosť: 70g, rozmer: 210x297mm,kód IGAZ 429 alebo ekvivalent	ks	13 000	0,0181	235,30 €
4	Dekurz pre šestonedelie	A4, list, hmotnosť: 70g, rozmer: 210x297mm, kód IGAZ 430 alebo ekvivalent	ks	20 000	0,0181	362,00 €
5	Denník tranzf.lekára	A4 - Kn á 200 listov obojstranné 1ks=1kniha - tvrdá väzba , kód IGAZ 579 alebo ekvivalent	kniha	6	10,91	65,46 €
6	Denný záznam rehabilitačného pracovníka	A5/50 kód IGAZ 396 alebo ekvivalent	blok	150	0,63	94,50 €
7	Dodací list transfuzneho materiálu	A5/100 kód IGAZ 574 alebo ekvivalent	blok	10	1,64	16,40 €
8	Dodat.hlás.zmien v počte diét	A5, 100 listov,hmotnosť: 60g,rozmer: 148,5x210mm, kód IGAZ 345 alebo ekvivalent	blok	250	0,14	35,00 €
9	Dovolenka A6 samoprepis	A6 samoprepis, 100 listov, hmotnosť: 180g,rozmer: 105x148mm, kód IGAZ 912 alebo ekvivalent	blok	700	0,85	595,00 €
10	Evidencia pacientov fyziatricko.-rehab.oddelenia	A4 - Kn á 100 listov obojstranné 1ks=1kniha - tvrdá väzba , kód IGAZ 395 alebo ekvivalent	kniha	20	8,17	163,40 €
11	Evidenčná karta chorých na zhub.nador	A5 kód IGAZ 546 alebo ekvivalent	ks	2 000	0,028	56,00 €
12	Evidenčný list dispenz	A6 kód IGAZ 354 alebo ekvivalent	ks	1 000	0,0161	16,10 €
13	Gravidogram	A6 Dvojlist, kartón, 3-farebné, obojstranné, kód IGAZ - Tlačivá FN NR 101101 alebo ekvivalent	ks	2 000	0,040	80,00 €
14	Hlásenie prenosnej choroby	A6 B obojstran. / 10kartičiek v bloku 1ks = 1 blok, kód IGAZ 605 alebo ekvivalent	blok	100	0,16	16,00 €
15	Hlásenie o ukonč.isolácie	A6 B obojstran. / 10kartičiek v bloku 1ks = 1 blok, tvrdý kartón, kód IGAZ 608 alebo ekvivalent	blok	1 000	0,16	160,00 €
16	Hlásenie pohlavnej choroby Z(MZ SR) 8-12y	A4 kód IGAZ 529 alebo ekvivalent	ks	50	0,034	1,70 €
17	Hlásenie poštu chorých	A5 B(á 100listov jednostran.) kód IGAZ 344 alebo ekvivalent	blok	700	1,23	861,00 €
18	Hlásenie zhub.mádoru	A4 - 3 listová súprava, biely papier, kód IGAZ 543 alebo ekvivalent	súprava	100	0,098	9,80 €
19	Chorobopis A4 2 list	A4, list, hmotnosť:70g, rozmer: 210x297 mm,kód IGAZ 334 alebo ekvivalent	ks	60 000	0,029	1 740,00 €
20	Index ošetrovaných	A4/100 Blok, šitý, kód IGAZ 367 alebo ekvivalent	blok	20	2,82	56,40 €
21	Kniha došlých faktúr	A4 Z (á 50listov obojstran) 1ks=1 zošit, kód IGAZ 117 alebo ekvivalent	kniha	40	0,95	38,00 €
22	Kniha omamných látok	29x31cm Kn 56 listov ,tvrdá väzba biely papier, kód IGAZ 492 alebo ekvivalent	kniha	4	11,32	45,28 €
23	Kniha operačna 200list	(á 200 listov obojstan) 1ks=1kniha , tvrdá väzba biely papier, kód IGAZ 358 alebo ekvivalent	ks	20	28,99	579,80 €
24	Kniha príchodov a odchodov	A4, 50, listov, hmotnosť: 55g, VOL,rozmer: 210x297mm,kód IGAZ 189 alebo ekvivalent	kniha	300	1,11	333,00 €
25	Lekárska prepušťačia sprava	A4 , kód IGAZ 243 alebo ekvivalent	ks	80 000	0,0181	1 448,00 €
26	Lekárska správa nález	A5, kód IGAZ 200 alebo ekvivalent	ks	2 500	0,0123	30,75 €
27	Lekársky poukaz na cezhraničnú starostlivosť	A5 B(á 50 listov obojstran sypaný.) 1ks=1blok, kód IGAZ 209 alebo ekvivalent	blok	30	0,85	25,50 €
28	Lekársky poukaz na zdrav.pomôcku A5	A5, 50 listov, hmotnosť:70g, rozmer: 148,5x210mm, kód IGAZ 225 alebo ekvivalent	blok	1 500	0,86	1 290,00 €

29	Lekársky predpis - sypaný biely A6 100 l	A6, 100 listov,hmotnosť: 80g, rozmer: 105x148mm, kód IGAZ 222 alebo ekvivalent	sada	2 700	0,55	1 485,00 €
30	Lekársky predpis na cezhraničnú starost	A6 (á 100 listov jednostranné sypaný) 1ks = 1 blok, kód IGAZ 204 alebo ekvivalent	blok	30	0,63	18,90 €
31	Lekársky predpis na omamné lieky	A6, 3x25 list., hmotnosť: 80g, rozmer: 105x148mm,kód IGAZ 417 alebo ekvivalent	blok	180	0,62	111,60 €
32	List o preliadke mŕtveho	A4 , kód IGAZ 226 alebo ekvivalent	ks	2 000	0,024	48,00 €
33	Medzin.očkovací preukaz	A6 formát: 12,8 x 8,7 cm , vyhotovenie: zošit , papier: bezdrevný ofsetový, kód Šetv 148150 alebo ekvivalent	zošit	800	0,13	104,00 €
34	Mesačný výkaz fyziatricko rehabilitačného odd	A4 ,kód IGAZ 394 alebo ekvivalent	ks	1 500	0,024	36,00 €
35	Návr na kúpel.starostlivosť	formát: A4, 4,list-súpr., hmotnosť: 55g, rozmer: 210x297mm,kód IGAZ 213 alebo ekvivalent	súprava	1 600	0,107	171,20 €
36	Obal chorobopisu pre psychiatriu	kus, hmotnosť:180g, rozmer: 50,2 x 310mm, kód IGAZ 337 alebo ekvivalent	ks	6 500	0,0152	98,80 €
37	Objednávka A5 samoprepisovacia	A5/100, samoprepis, kód IGAZ 150 alebo ekvivalent	blok	90	1,72	154,80 €
38	Objednávka liekov	(á 100listov jednostran) 1ks = 1 blok, kód IGAZ 339 alebo ekvivalent	blok	40	1,20	48,00 €
39	Objednávka omamn.látok	formát: A5, 25x4,listy, hmotnosť: 55g,rozmer: 148,5x210, kód IGAZ 416 alebo ekvivalent	blok	40	2,03	81,20 €
40	Objednávka tansf.materiálu	A5 100listov, blok trhací samoprepis 1ks = 1blok,kód IGAZ 573 alebo ekvivalent	blok	70	1,64	114,80 €
41	Označenie odberu biela	4,5x3,5 samolepka,matný, kód IGAZ 560 alebo ekvivalent	ks	#####	0,0118	1 180,00 €
42	Podpisová kniha A4 - harmonika	A4 KN á100 listov obojstrn 1KS - 1Kniha , tvrdá väzba, kód IGAZ 6101 alebo ekvivalent	ks	20	10,51	210,20 €
43	Pokladničná zloženka banky ,4 diely číslovaná, samopriepis	formát: A6 • vyhotovenie: súprava+číslovanie • papier: samopriepis, 100 listov	blok	600	4,67	2 802,00 €
44	Postový peňažný poukaz RI	perforované,kus, hmotnosť: 80g,rozmer: 100x210mm, farebnosť: 2+0, (bude obsahovať číslo účtu, adresáta) verejný obstarávateľ konkrétne údaje upresní úspešnému uchádzačovi	ks	2 000	0,067	134,00 €
45	Potvrđ.o odovzdaní a prevzaní vecí	A5, kód IGAZ 370 alebo ekvivalent	ks	3 700	0,040	148,00 €
46	Potvrdenie o úschove	formát:2/3 z A4, 100 listov, hmotnosť: 60g, rozmer: 100x210mm, kód IGAZ 237 alebo ekvivalent	blok	550	0,87	478,50 €
47	Potvrdenka s juxtou, A6, 25 x 4 listov,samoprepis číslovaná (IGAZ 36) alebo ekvivalent	Potvrdenka s juxtou, A6, 25 x 4 listov,samoprepis číslovaná (IGAZ 36) alebo ekvivalent	blok	1 000	0,53	530,00 €
48	Poukaz na okul.a optíc.pomôcku	formát: A5, 50 listov,hmotnosť: 70g, rozmer: 148,5x210 mm, kód IGAZ 410 alebo ekvivalent	blok	2	0,75	1,50 €
49	pôrodná kniha	A4 Kn (á100listov obojstarn) 1ks = 1 kniha, tvrdá väzba, kód IGAZ 426 alebo ekvivalent	knih	30	8,17	245,10 €
50	Pôrodopis	A4 D obojstran. 1ks = 1 dvojlíst, biely papier,kód IGAZ 427 alebo ekvivalent	ks	6 000	0,041	246,00 €
51	Predpis stravy pre oddel.	2/3 A4,100 listov, hmotnosť: 70g, rozmer: 105x297 mm,kód IGAZ 644 alebo ekvivalent	blok	1 820	1,03	1 874,60 €
52	Predvolanie na lekár.vyšetrenie	A6 kód 221 IGAZ tlačivá alebo ekvivalent	ks	780	0,0164	12,79 €
53	Preukaz FBLR A5	A5 Kartón, kód ABC plus 110510 alebo ekvivalent	ks	7 800	0,13	1 014,00 €
54	Preukaz o zdrav.starostlivosti	A7,kus, hmotnosť: 10g, rozmer: 74x105,mm,kód IGAZ 233 alebo ekvivalent	ks	6 500	0,0080	52,00 €
55	Priepustka	A7, 100 listov, hmotnosť: 10g,rozmer: 74x105 mm, kód IGAZ 39 alebo ekvivalent	blok	25	0,27	6,75 €
56	Príjemka A4 samoprepis	A4, 100 listov, kód IGAZ 316 alebo ekvivalent	blok	26	3,43	89,18 €

57	Prikaz na dopravu osoby zo zdr.dôvodov	A6, 100 listov,hmotnosť: 60g, rozmer: 105x148, kód IGAZ 412 alebo ekvivalent	blok	400	0,40	160,00 €
58	Registratúrny denník A4	A4 Kn (á100listov obojstarn) 1ks = 1 kniha, tvrdá väzba, kód IGAZ 031 alebo ekvivalent	knih	10	2,56	25,60 €
59	Rozpis služieb evid. odprac. hod.	A4 L obojstran. 1ks = 1 list, kód IGAZ 368 alebo ekvivalent	ks	1 500	0,024	36,00 €
60	Spriev.list na RTG vyšetrenie	formát: A5, 2list, hmotnosť: 70g, rozmer: 148,5x210mm, kód IGAZ 203 alebo ekvivalent	ks	40 000	0,0182	728,00 €
61	Sprievod.list bioptric. Materiálu	A4 (á 8listov, samoprepis) 1ks = 1 súprava, samoprepis , čierno-biely, kód IGAZ 389 alebo ekvivalent	súprava	200	0,227	45,40 €
62	Stravenka 400 x 120 mm - 1000 lístkov	rozmer: 400X120 mm, 100 listov,hmotnosť: 60g, rozmer: 400x120mm, kód IGAZ 48 alebo ekvivalent ,	blok	160	2,40	384,00 €
63	Súhrn zákl. údajov o prevádzke vozidla	A4 K obojstran. 1ks = 1 karta, biely papier, kód IGAZ 270 alebo ekvivalent	ks	1 000	0,051	51,00 €
64	Teplotná tabuľka	A4, list, hmotnosť: 80g,rozmer: 210x297mm, kód IGAZ 249 alebo ekvivalent	ks	25 000	0,0132	330,00 €
65	Teplotný lístok pre detské odd.	A3 L obojstran. 1ks = 1 list., kód IGAZ 453 alebo ekvivalent	ks	20 000	0,049	980,00 €
66	Úmrtný lístok	A7, kus, hmotnosť: 10g,rozmer: 74x105mm, kód IGAZ 247 alebo ekvivalent	ks	2 000	0,0123	24,60 €
67	Výdajka - prevodka A5 samoprepis bez DPH	A5, 50x2listy,hmotnosť: 53g, rozmer: 148,5x210mm, kód IGAZ 007 alebo ekvivalent	blok	500	1,87	935,00 €
68	Výdajka - prevodka A5 samoprepis	A5, samoprepis,hmotnosť: 170g, rozmer: 148,5x210mm, kód IGAZ 380 alebo ekvivalent	blok	200	1,83	366,00 €
69	Výmenný list - poukaz A6 100list	A6, 100 listov,hmotnosť: 70g, rozmer: 105x148mm, kód IGAZ 202 alebo ekvivalent	blok	1 300	0,55	715,00 €
70	Zápis o priebehu ošetrenia A4 - Dekurz	A4, kód IGAZ 166 alebo ekvivalent	ks	40 000	0,0120	480,00 €
71	Zápisná kniha zomrelých	A4/100 Kniha, tvrdý obal	knih	6	8,17	49,02 €
72	Záznam o anestéze	2 list A4, kus, hmotnosť: 53g, rozmer: 420x297mm, kód IGAZ 335 alebo ekvivalent	ks	17 000	0,049	833,00 €
73	Záznam o novorodencovi	A4, kus, hmotnosť: 70g, rozmer: 210x297mm, kód IGAZ 431 alebo ekvivalent	ks	7 000	0,024	168,00 €
74	Záznam o prevádzke sanit. vozidla	formát: A5, 100 listov, hmotnosť: 53g, rozmer:148,5x210mm, kód IGAZ 56 alebo ekvivalent	knih	60	0,92	55,20 €
75	Záznam o priebe.reh.star.A4	A4 K obojstran. 1ks = 1 karta, kód IGAZ 342 alebo ekvivalent	ks	9 000	0,053	477,00 €
76	Záznam o priebehu.reh.starostlivosti	A5, list, hmotnosť: 170g, rozmer: 148,5x210mm,kód IGAZ 343 alebo ekvivalent	ks	7 000	0,028	196,00 €
77	Záznam o spotrebe omam.látok	A4, 26 listov, hmotnosť: 70g, rozmer: 210x297mm,kód IGAZ 413 alebo ekvivalent	blok	40	1,79	71,60 €
78	Záznam o tranzfúzii	A4, kus, hmotnosť:70g, rozmer: 210x297mm,kód IGAZ 577 alebo ekvivalent	ks	20 000	0,024	480,00 €
79	Záznam o vyšetř.krv.skupín	A4 Kn (á200listov) 1ks = 1 kniha, tvrdá väzba, kód IGAZ 567 alebo ekvivalent	knih	2	9,33	18,66 €
80	Záznam o zdraví a chorobe	A3, kód IGAZ 544 alebo ekvivalent	ks	2 000	0,12	240,00 €
81	Zdravot. záznam pre prac. psychiatrie A3	A3, kus, hmotnosť: 70g, rozmer: 297x420mm,kód IGAZ 489 alebo ekvivalent	ks	1 500	0,040	60,00 €
82	Zdravotný záznam pre chirurg.pracoviská	A4, kód IGAZ 498 alebo ekvivalent	ks	25 000	0,024	600,00 €
83	Zdravotný záznam pre JIS a AIM 840x297mm	A4, kus,hmotnosť: 80g, rozmer: 840x297mm, kód IGAZ 245 alebo ekvivalent	ks	40 000	0,080	3 200,00 €
84	Zdravotný záznam pre neonatológiu	A4, kód IGAZ 500 alebo ekvivalent	ks	3 000	0,038	114,00 €
85	Zdravotný záznam pre pediatrické pracovisko	A4, kus,hmotnosť: 80g, rozmer: 840x297mm, kód IGAZ 488 alebo ekvivalent	ks	7 000	0,023	161,00 €
86	Zdravotný záznam pre pôrodné pracoviská	A4, kus, hmotnosť: 70g, rozmer:210x297mm, kód IGAZ 499 alebo ekvivalent	ks	5 000	0,024	120,00 €

87	Zdravotný záznam pre vnútorn.lekárstvo	A4, kus, hmotnosť: 70g, rozmer: 210x297mm,kód IGAZ 497 alebo ekvivalent	ks	20 000	0,024	480,00 €
88	Zdravotný záznam s 3-mi klopami A4 2-l.	hmotnosť: 180g,rozmer: 426,5x297mm, kód IGAZ 224 alebo ekvivalent	ks	12 000	0,17	2 040,00 €
89	Žiadanka na opravu-príkaz na prácu 50-l	A5/50 Blok, perforovaný, šitý, kód IGAZ 346 alebo ekvivalent	blok	250	0,67	167,50 €
90	Žiadanka na prepravu A6 100 list	A6 B (á 100 listov jednostran) 1ks= 1blok, kód IGAZ 109 alebo ekvivalent	blok	90	0,40	36,00 €
91	Žiadanka na vypratíe prádla + príloha	1 blok = 100listov, väzba lepená, Samoprepis – celý blok, Formát A4	blok	1 000	2,00	2 000,00 €
92	Žiadanka o krvný prípravok a predtransf.vyšetríe	A4, kus, hmotnosť:70g, rozmer: 210x297mm,kód IGAZ 586 alebo ekvivalent	ks	20 000	0,024	480,00 €
93	Žiadanka o liečeb.rehabilitáciu	A5, kus, hmotnosť: 70g, rozmer: 148,5x210mm, kód IGAZ 232 alebo ekvivalent	ks	15 000	0,0121	181,50 €
94	Žiadanka o parazitolog.vyšetr.	rozmer: 210x100, kód IGAZ 235 alebo ekvivalent	ks	4 500	0,0121	54,45 €
95	Žiadanka o sérologické vyšetr	210x100 mm, kód 236 IGAZ tlačivá alebo ekvivalent	ks	20 000	0,0121	242,00 €
96	Žiadosť o prac voľno	A6, 100listov, hmotnosť: 60g, rozmer: 105x148mm,kód IGAZ 279 alebo ekvivalent	blok	200	0,73	146,00 €
97	Žiadosť o umelé prerušenie Z(MZ SR) 7-12	Z(MZ SR) 7-12:formát: A4, súprava, hmotnosť: 55g, rozmer:210x297mm, kód IGAZ 438 alebo ekvivalent	súprava	1 000	0,17	170,00 €
98	Denník rádiodiagnostického oddelenia	pre protizápalovú terapiu, denný záznam ožarovaných pacientov,formát A 4, 50 listov, jednota: blok, kód 404 IGAZ tlačivá alebo ekvivalent	blok	6	1,35	8,10 €
99	Kniha došlej - odoslanej pošty	formát A4, tvrdá väzba, 1 ks = 1 kniha, 96 listov, kód IGAZ 113 alebo ekvivalent	knihá	10	3,60	36,00 €

43 947,94 €